DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Положение об органах опеки
и попечительства Донецкой Народной Республики,

утвержденное Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 30 июня 2021 года 180

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1.2 Положения об органах опеки и попечительства
Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 30 июня 2021 года 180 , изменения, изложив
подпункты 1.2.2, 1.2.3 в следующей редакции:

«1.2.2. Городов Донецка, Макеевки, Мариуполя с возможностью
делегирования полномочий органа опеки и попечительства
администрациям районов в городах Донецке, Макеевке, Мариуполе.

1.2.3. Амвросиевского,
Новоазовского, Першотравневого, Старобешевского, Тельмановского
районов.».

Волновахского, Володарского,

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня /его официального
опубликования. 4

г 9Глава i w W y N
Донецкой Народной Республийй,4 - у-ЛгсЩШw®

ръ Д.В. Пушилинг>У//СП /»

'ЧУ? Вг. Донецк *

« £ » I#$22022года
V